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Frågor:

Hur skulle du ha svarat på förälderns fråga?

Hur kan situation i stort hanteras?

Hur kan man skapa ett verkligt engagemang både bland pedagoger och föräldrar för att ge-
mensamt agera och samarbeta i dessa frågor?

Hur hanterar man rädda och oroliga föräldrar?

Hur når man de föräldrar som inte artigt dyker upp på öppna möten av detta slag?

Case 7: Föräldrars ansvar, inlägg 2 av 3
A. Rent allmänt

”När man som förälder reagerar på sitt barns aktiviteter kan det lika gärna vara att man är 
rädd att inte följa manuset. En förälder ska vara lite hård och ha koll på alla webbplatser barnet 
besöker för annars riskerar man att bli en sån som hamnar i tidningen - “mitt barn träffade en 
pedofi l på nätet”. Om man inte hade det manuset att ängsligt följa kanske man skulle bli en bät-
tre förälder som lyssnar på sitt barn istället för på omgivningens tysta förväntningar.”

B. Hur skulle du ha svarat på förälderns fråga?

”Att de gärna får ha sina mobiltelefoner under lektionstid så länge de inte påverkar elevernas pr-
estation och inte stör sina klasskamrater. Blir mobiltelefonen ett störande inslag bör den fråntas 
eleven. ”

”Här tycker jag också att det handlar om att på ett tydligt sätt kunna motivera varför det fi nns 
regler som gäller för barn men som inte nödvändigtvis behöver gälla på samma sätt för vuxna. 
Man kan dessutom vända på situationen och säga att om en arbetsgivare fi ck veta att anställda 
använde tekniska hjälpmedel under arbetstid och som inverkar menligt på produktionen så 
skulle de ju agera. Det kan ju t ex gälla internetanvändning på arbetstid.”

”Med en motfråga: Skulle din chef verkligen acceptera att du pratar i telefon mitt under ett 
möte? Det gör vi inte på min arbetsplats i vart fall. Och, vilka andra ordningsregler tycker du vi 
ska stryka för att undvika protester?”

C. Hur kan situation i stort hanteras?

”Överenskommelser mellan lärare och elever. Kontrakt kan utformas med föräldrars under-
skrift.”
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”För skolan är det viktigt att kunna förankra sitt mobilförbud i en begriplig verklighet (d v s 
att när mobiler förstör möjligheten att bedriva utbildning som styrdokumenten föreskriver 
så sviker skolan sitt uppdrag). Jag tror också att det är viktigt att skolan i en sån här situation 
förmår anknyta till de regler som föräldrar själva sätter upp för sina barn, ibland t ex när det 
gäller mobiltelefonhantering. Det är ju uppenbart att detta är ett område där föräldrar och sko-
lan behöver dra åt samma håll för att göra situationen begriplig för barnen.”

”Man är väl på rätt väg här, tror jag. Det absolut viktigaste är att se till att alla parter är in-
formerade. Kanske borde man ha bjudit in en IT-brottspolis också till mötet? Många, både föräl-
drar och elever, inser inte att nätet är precis som RL (real life) när det gäller brott och påföljder.”

D. Hur kan man skapa ett verkligt engagemang både bland pedagoger och föräl-
drar för att gemensamt agera och samarbeta i dessa frågor?

”Upplysning och information. Föreläsningar och seminarier. Temadagar.”

”Genom att tillämpa min favorittes: Översätt allt som hänt till RL (real life), skulle du acceptera 
att detta hände på skolgården eller på gatan?”

E. Hur hanterar man rädda och oroliga föräldrar?

”Upplysning och information.”

”Genom kunskapsöverföring, inget skrämmer så mycket som det okända.”

F. Hur når man de föräldrar som inte artigt dyker upp på öppna möten av detta 
slag?

”Summerar mötet och mailar anteckningarna.”

”I slutändan kan man bara fokusera på de föräldrar som de facto dyker upp. Om man gjort det 
man rimligen kan från skolans sida för att informera om möten och skapa en atmosfär där föräl-
drar känner sig inbjudna så fi nns det ju ett läge där man inte kan göra så mkt mer. Jag har träf-
fat mången rektor som är så uppfylld av irritation över de föräldrar som aldrig dyker upp att jag 
ibland fått känslan av att de inte riktigt ser dem som faktiskt gör det. Dessa föräldrar är ju guld 
värda och kan dessutom användas för att i sin tur locka fl er föräldrar till möten. Att få de “arti-
ga” föräldrarna att ta alla chanser att påverka grannen som man kanske vet aldrig går på möten 
är enligt min mening ofta minst lika viktigt som att skicka ut påminnelse efter påminnelse.
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Kan inte låta bli att dela med mig av ett tips jag fi ck av en rektor kring denna problematik: 
denne rektor hade insett att uppslutningen blev mätbart större när hon började lägga in ett val 
beträffande fi kabröd på svarstalongen. Hon tolkade det hela som att föräldrarna kände ett större 
ansvar att komma när de faktiskt hade valt ut en mazarin (istället för en kanelbulle) till kaffet...”

Sammanfattning:

Alla som jobbar i skolan har nog någon gång stött på en ”besvärlig” förälder, precis som alla 
föräldrar nog svurit över skolan en eller fl era gånger. Detta är något som vi inte kan undvika 
helt och hållet. Men vad man kan göra det är att från skolan förankra de beslut man tar och inte 
vara rädd att förklarar det för föräldrarna. Om man inte får ha mobiler i klassrummet så måste 
man tydligt kunna tala om varför man inte får ha det. Det är även viktigt att alla pedagoger har 
samma förklaring, så att en frågande förälder inte möter fl era olika svar på samma fråga.

Oftast är skolorna väldigt bra att på att ge den här typen av information skriftligt, brev som 
skickas hem eller information på hemsidan. Då är det faktiskt också upp till föräldrarna att sätta 
sig in i det skolan säger. Och att försöka sätta sig in i varför de tagit det beslutet som det tagit. 
Förmodligen så är besluten tagna på bra grunder, och inte primärt för att sätta käppar i hjulet 
eller vara motvals.

Så problematiken är tvådelad: Skolan måste bli bättre på att förklarar varför man tar vissa 
beslut som påverkar eleverna och föräldrarna måste sätta sig in i informationen och skolans 
bakgrund till beslut och handlingar man gör. Om pappan i caset verkligen tänkt efter så kanske 
han inte hade blivit så upprörd över detta, då det förmodligen fanns legitima skäl till både ingri-
pandet och mobilregeln.


